

ADMISSION NOTICE
EMRS VIJAYNAGAR EMRSLT
(CBSE – English Medium School)

For Class 7th to 8th Admission (only for ST Students)

Academic Year: 2026–27

- Students seeking admission to **EMRS Vijaynagar** in **Classes 7 and 8** must fill out the registration form and appear for the **EMRSLT**.
- Admission to Standard 7 and Standard 8 will be granted based on the EMRSLT merit list and the guidelines of NESTS.
- Students who got short listed in merit list have to confirm their admission by Document verification.
- **Admission Eligibility:** The minimum and maximum age limit (as on 31st March of the year in which admission is sought) for admission in Eklayva Model Residential Schools in various classes is given below: (Child born on 1st April shall also be considered.)

Class	Minimum age on 31st March of the year in which admission is sought	Maximum age on 31st march of the year in which admission is sought
7	11 years	14 years
8	12 years	15 years

About the Examination:

- The test will be of **200 marks** for each class.
- The **medium of the exam** will be **Gujarati, Hindi and English**.
- The paper will include **both objective and subjective** type questions.
- The syllabus will be based on the **previous Class**, as follows:
 - **Class 7 Admission:** Based on **Class 6** syllabus
 - **Class 8 Admission:** Based on **Class 7** syllabus
- Students must **qualify the exam and secure a position in the merit list** to be eligible for admission.
- **Important Dates:**
 - **Registration begins:** 28th February-2026
 - **Last date for registration:** 25th March-2026
 - **Tentative Date and time of the exam:** 10:30 to 01:30 on **28th March-2026**
 - **Merit List:** To be published within the **First week of April-2026**.
 - Provisional document verification will be conducted in the Second week of April-2026. All required documents must be submitted.

Required Documents for verification for classes 7th and 8th:

- Caste Certificate
- Student's Aadhaar Card & Birth Certificate
- Parents' Aadhaar Cards
- 5 Passport-size Photographs
- Bonafide certificate
- Income Certificate
- Bank Passbook (student's account)
- Medical Check-Up Report from Gov. Civil hospital
- School Mark sheet
- Original Leaving Certificate (LC)

- **Note:**
- **A second merit list will be prepared for vacant seats, if required.**
- **Final admission** will be confirmed only after **submission of all the documents.**
- The candidate must **come in person for document verification** along with his/her parent or guardian.
- The **registration form** can be given by School however; the duly filled **Form must be submitted in person** at the school office.
- The registration process will be carried out only during school hours. (10:00 to 01:00 MONDAY TO SATURDAY)
- Kindly refer to the notice board and school Office for further details.
- **Submission of registration form does not guarantee admission."**

Vacant Seat of Emrs Vijaynagar

Sr No	STD	Boys	Girls	Total
1	7	10	11	21
2	8	03	03	06
Total		13	14	27

Office Address :- Emrs Vijayanagar-Amabji mata na Mandir thi Vartol Road
Chikhali Gam Taraf Ta:-Khedbrahma Dist:-Sabarkantha 383255

પ્રવેશ સૂચના
ઈએમઆરએસ વિજયનગર (EMRSLT)
(CBSE – અંગ્રેજી માધ્યમ શાળા)

માત્ર ધોરણ-7 અને ધોરણ-8 માં પ્રવેશ(એસ.ટી. બાળકો માટે જ)

શૈક્ષણિક વર્ષ:2026-27

• ધોરણ-7 અને ધોરણ-8માં EMRS Vijaynagar માં પ્રવેશ લેવા ઈચ્છુક વિદ્યાર્થીઓએ નોંધણી ફોર્મ ભરવું અને EMRSLT પરીક્ષામાં હાજર રહેવું ફરજિયાત છે.

• ધોરણ-7 અને ધોરણ-8માં EMRSLTની ગુણસૂચિ (Merit) અને NESTSની ગાઈડલાઈન્સ મુજબ પ્રવેશ આપવામાં આવશે.

• મેરીટ લિસ્ટમાં પસંદ થયેલા વિદ્યાર્થીઓએ દસ્તાવેજ ચકાસણી દ્વારા પ્રવેશની પુષ્ટિ કરાવવાની રહેશે.

પ્રવેશ પાત્રતા: એકલવ્ય મોડેલ રહેણાંક શાળાઓમાં વિવિધ ધોરણોમાં પ્રવેશ માટેની લઘુત્તમ અને મહત્તમ વય મર્યાદા (જે વર્ષમાં પ્રવેશ માંગવામાં આવે છે તે વર્ષના 31માર્ચના રોજની ગણતરી મુજબ)નીચે મુજબ છે:(1 એપ્રિલે જન્મેલ બાળકને પણ માન્ય ગણવામાં આવશે.)

ધોરણ	જે વર્ષે પ્રવેશ લેવો હોય તે વર્ષની 31 માર્ચે ન્યૂનતમ વય	જે વર્ષે પ્રવેશ લેવો હોય તે વર્ષની 31 માર્ચે મહત્તમ વય
7	11 વર્ષ	14 વર્ષ
8	12 વર્ષ	15 વર્ષ

પરીક્ષા અંગે માહિતી:

- દરેક ધોરણ માટે પરીક્ષા 200 ગુણની રહેશે.
- પરીક્ષાનું માધ્યમ ગુજરાતી, હિન્દી અને અંગ્રેજી રહેશે.
- પ્રશ્નપત્રમાં નિબંધાત્મક અને વૈકલ્પિક (Objective & Subjective) પ્રકારના પ્રશ્નો રહેશે.
- અભ્યાસક્રમ નીચે મુજબ અગાઉના ધોરણના અભ્યાસક્રમ પર આધારિત રહેશે:
 - ધોરણ-7 માં પ્રવેશ: ધોરણ-6 ના અભ્યાસક્રમ પર આધારિત
 - ધોરણ-8 માં પ્રવેશ: ધોરણ-7 ના અભ્યાસક્રમ પર આધારિત
- પ્રવેશ માટે વિદ્યાર્થીએ પરીક્ષા પાસ કરી અને મેરીટ લિસ્ટમાં સ્થાન મેળવવું ફરજિયાત છે.

મહત્વપૂર્ણ તારીખો:

- નોંધણી શરૂ: 28મી ફેબ્રુઆરી 2026
- નોંધણીની છેલ્લી તારીખ: 25મી માર્ચ 2026
- પરીક્ષાની સંભાવિત તારીખ અને સમય: 28મી માર્ચ 2026, સવારે 10:30 થી બપોરે 01:30
- મેરીટ લિસ્ટ: એપ્રિલ- 2026 ના પ્રથમ અઠવાડિયામાં જાહેર કરવામાં આવશે.
- પ્રાથમિક દસ્તાવેજ ચકાસણી એપ્રિલ-2026 ના બીજા અઠવાડિયામાં યોજાશે.

તમામ જરૂરી દસ્તાવેજો રજૂ કરવાના રહેશે.

ધોરણ-7 અને ધોરણ-8 માટે દસ્તાવેજ ચકાસણી માટે જરૂરી દસ્તાવેજો:

- જાતિ પ્રમાણપત્ર
- વિદ્યાર્થીનું આધાર કાર્ડ તેમજ જન્મનું પ્રમાણપત્ર(દાખલો)
- માતા-પિતાનું આધાર કાર્ડ
- 5 પાસપોર્ટ સાઈઝના ફોટોગ્રાફ
- બોનાફાઈડ પ્રમાણપત્ર
- આવક પ્રમાણપત્ર
- બેંક પાસબુક (વિદ્યાર્થીના ખાતાની)
- સરકારી સિવિલ હોસ્પિટલનો તબીબી ચકાસણી અહેવાલ
- શાળાનું માર્કશીટ
- લિવિંગ સર્ટિફિકેટ (LC)

નોંધ:

- NESTSની ગાઈડલાઈન્સ મુજબ શાળાની ખૂટતી ખાલી બેઠકો માટે જરૂરી જણાશે તો બીજી મેરીટ લિસ્ટ તૈયાર કરવામાં આવશે.
- તમામ દસ્તાવેજો જમા થયા બાદ જ અંતિમ પ્રવેશ માન્ય ગણાશે.
- દસ્તાવેજ ચકાસણી માટે વિદ્યાર્થીએ માતા-પિતા અથવા વાલી સાથે જાતે હાજર રહેવું ફરજિયાત છે.
- નોંધણી ફોર્મ શાળાથી મેળવી શકાય છે; પરંતુ સંપૂર્ણ રીતે ભરેલું ફોર્મ શાળાના કચેરીમાં જાતે જમા કરાવવાનું રહેશે.
- નોંધણી પ્રક્રિયા ફક્ત શાળાના સમય દરમિયાન (સવારે 10:00 થી બપોરે 01:00, સોમવારથી શનિવાર) હાથ ધરવામાં આવશે.
- વધુ વિગતો માટે શાળાનું ડેશબોર્ડ અને શાળા કચેરીનો સંપર્ક કરવો. • નોંધણી ફોર્મ જમા કરાવવાથી પ્રવેશની ખાતરી આપવામાં આવતી નથી.

Vacant Seat of Emrs Vijaynagar

Sr No	STD	Boys	Girls	Total
1	7	10	11	21
2	8	03	03	06
Total		13	14	27

REGISTRATION FORM
EMRSLT 2026
EMRS VIJAYNAGAR

Admission Form No.: _____
Admission Class/પ્રવેશ વર્ગ: _____
Date /તારીખ: _____

Student's passport
size photo
વિદ્યાર્થીનો પાસપોર્ટ
સાઈઝનો ફોટો

Basic Information / મૂળભૂત માહિતી

Surname /અટક: _____
Student Name /વિદ્યાર્થીનું નામ: _____
Father's Name /પિતાનું નામ: _____
Mother's Name /માતાનું નામ: _____
Gender /જાતિ: _____
Date of Birth /જન્મ તારીખ: _____
Phone Number (WhatsApp) / ફોન નં: _____
Religion-Caste / ધર્મ અને કાસ્ટ: _____
Last School's Name / છેલ્લી શાળાનું નામ: _____
Address / સરનામું: _____

Required Documents Copy / જરૂરી દસ્તાવેજોની નકલ:

- Original LC/મૂળ લિવિંગ સર્ટિફિકેટ Aadhar Card (Student)/વિદ્યાર્થીનો આધાર કાર્ડ
 Caste Certificate/જાતિ પ્રમાણપત્ર Mother's Aadhar Card /માતાનો આધાર કાર્ડ
 Father's Aadhar Card/પિતાનો આધાર કાર્ડ Bonafide Certificate/બોનાફાઈડ પ્રમાણપત્ર
 Student's Bank Passbook/વિદ્યાર્થીની બેંક પાસબુક Income Certificate / આવક પ્રમાણપત્ર
 School Mark sheet / શાળાનું માર્કશીટ Passport Size Photos (5)
 Medical Check-Up Report (Gov. Civil Hospital) / મેડિકલ ચેક-અપ રિપોર્ટ

Parents' Signature: _____

Admission Department
(I/C): _____

Principal: _____